

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej**  
**w dniu 18 listopada 2021 r. <sup>1</sup>**

**PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2022–2030.
3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok.
4. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

*Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.*

**Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica,** otworzył posiedzenie Komisji i przywitał zebranych. Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

**Ad. 2.**

*Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2022–2030.*

**Skarbnik Województwa Śląskiego, pani Elżbieta Stolorz-Krzysz,** powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa nie została wydłużona, ponieważ przeliczone wskaźniki zadłużenia pokazują, że całkiem dobrze można regulować zobowiązania województwa i spłacać zaciągnięte długi. W projekcie jest określona kwota limitu na zobowiązania wynikające z umów wieloletnich niezbędnych do funkcjonowania jednostki. WPF zawiera zgodnie z ustawą trzy załączniki: samą prognozę, wykaz przedsięwzięć wieloletnich bieżących i majątkowych realizowanych ze środków unijnych i własnych, oraz objaśnienia przyjętych wartości. Poza opisem wskaźników,

---

<sup>1</sup> *posiedzenie w trybie zdalnym na podstawie art. 15zxx ust. 3 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw*

źródeł dochodów województwa, projekt zawiera także opis kwoty długu – są wymienione kredyty zaciągnięte oraz planowane do zaciągnięcia w tym i w przyszłym roku. Na tej podstawie wylicza się wskaźnik spłaty zobowiązań – wskaźnik realny i dopuszczalny. Zarząd zdecydował, że w dalszym ciągu będziemy analizować i wyliczać wskaźnik wg trzech ostatnich lat. Województwo ma nienajgorszą zdolność kredytową, a gdyby zwiększono kwotę zaciągniętych kredytów, być może trzeba by było wydłużyć czas prognozy. Wskaźnik ogólny – relacja kwoty długów do dochodów całkowitych nie powinna przekroczyć 60% – dla województwa wynosi on 33,9%.

**Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica,** wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie:

(ZA – 4, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0).

### **Ad. 3.**

*Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie budżetu Województwa Śląskiego na 2022 rok.*

**Skarbnik Województwa Śląskiego, pani Elżbieta Stolorz-Krzysz,** powiedziała, że projekt budżetu na 2022 rok jest rozwinięciem pierwszego roku prognozy.

Najłatwiej prześledzić ten projekt budżetu w relacji do danych historycznych w części tabelarycznej. W pierwszej tabeli pokazane jest zbiorcze zestawienie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów. Dochody wzrastają o prawie 11%, duży wzrost widać na dotacjach na zadania zlecone i powierzone z zakresu administracji rządowej – na to rzutuje przyznanie statusu zadań zleconych wypłatom na staże lekarzy i lekarzy dentyków. Przychody planowane do zaciągnięcia są niższe od planowanych w tym roku. Jeśli chodzi o szczegółowe dochody budżetu własnego, to mamy pewne „uszywnienie”, bo otrzymaliśmy wytyczne Ministra Finansów określające wielkości wpływów z udziału województwa w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych, i te kwoty musiały być przyjęte do budżetu. Ministerstwo uwzględniło ewentualne skutki „Nowego Ładu”. Subwencja wzrasta o 94% (prawie dwukrotne zwiększenie subwencji) – część wyrównawcza i regionalna są bardzo duże. Mijmy nadzieję, że opublikowanie ustawy budżetowej potwierdzi te dane.

Struktura wydatków jest pokazana według głównych zadań, działów klasyfikacji budżetowej – kwotowo i procent udziału wydatku w ogólnej kwocie. Dominują wydatki na transport i komunikację, i bardzo wzrosły wydatki w dziale 750 – administracja (Urząd Marszałkowski). Wynika to z rozporządzenia MF o klasyfikacji budżetowej,

w którym wprowadzono system monitorowania usług publicznych. Oddzielono część administracyjną na funkcjonowanie jednostek (wynagrodzenia, media) i dołączono do części „Urząd Marszałkowski” – chodzi o trzy jednostki: Zarząd Dróg Wojewódzkich, Śląski Zarząd Nieruchomości i Wojewódzki Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. Pieniądze na ich działalność merytoryczną i administrację są w różnych działach. Tym sposobem wydatki Urzędu Marszałkowskiego wzrosły o prawie 50 milionów złotych, ale nie jest to koszt utrzymania samego Urzędu Marszałkowskiego.

Zestawienie zadań, na które brak środków finansowych w projekcie budżetu, kształtowało się w poprzednich latach w granicach 300-500 milionów złotych, ale na rok 2022 kwota jest wyższa – 1 100 521 000 zł. Są to m.in. zgłoszone wnioski państwa radnych. Środki, które będą dzielone z wyniku, przy dobrze realizowanych wpływach z CITu w tym roku, będą dodatkowo do podziału. To zestawienie to odpowiedź dla Zarządu, czym powinien się kierować przy podziale środków, bo zawiera bardzo istotne pozycje (np. ochrona zdrowia, drogi).

**Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Beata Kocik**, podziękowała pani Skarbnik za pracę i przejrzysty budżet.

**Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica**, wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie:

(ZA – 3, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1).

#### **Ad. 4.**

*Sprawy różne.*

**Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Józef Kubica**, wobec braku uwag i pytań i wskutek wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej.

**Józef Kubica**

Przewodniczący  
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej

Protokół sporządziła  
*Ewa Blondzik*